^О/

сЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ
РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года № 19/11

О плановых вопросах,
рассматриваемых на заседаниях
Совета депутатов муниципального
округа Басманный в городе Москве
в 1-м полугодии 2025 года

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом
муниципального округа Басманный в городе Москве, со статьей 13
Регламента Совета депутатов муниципального округа Басманный в городе
Москве, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа
Басманный от 26 марта 2024 года № 5/14, заслушав и обсудив вопрос о
проекте плана работы Совета депутатов муниципального округа Басманный в
городе Москве на 1-е полугодие 2025 года, Совет депутатов
муниципального округа Басманный в городе Москве решил:

1. Утвердить плановые вопросы, рассматриваемые на заседаниях
Совета депутатов муниципального округа Басманный в городе Москве в 1-м
полугодии 2025 года, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Басманный в городе Москве http://basmanvmo.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный в городе Москве Мейе] .В.

Глава муниципального округ;
Басманный в городе Москве( В.В. Мейер

http://basmanvmo.ru/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный в
городе Москве
от 10 декабря 2024 года № 19/11

Плановые вопросы,
рассматриваемые на заседаниях Совета депутатов муниципального округа

Басманный в городе Москве в I-м полугодии 2025 года

Тема ОтветственныйМесяц
1. Отчет главы муниципального округа
Басманный в городе Москве о деятельности в
2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

Январь

2. Заслушивание информации руководителя
Государственного бюджетного учреждения
города Москвы «Многофункциональный центр
предоставления государственных услуг района
Басманный» о работе по обслуживанию
населения муниципального округа Басманный в
2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

3. Заслушивание информации главного врача
Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения города Москвы «Детская
городская поликлиника № 104 Департамента
здравоохранения города Москвы» о работе
учреждения в 2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

4. Заслушивание информации главного врача
Г осу дарственного бюджетного учреждения
здравоохранения города Москвы «Городская

Департамента
здравоохранения города Москвы» о работе
учреждения в 2024 году

№ 5поликлиника

5. Заслушивание информации главного врача
Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения города Москвы «Городская

Департамента
здравоохранения города Москвы» о работе
учреждения в 2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

№ 64поликлиника

6. Об итогах проведения осенней призьтной
кампании 2024 года в Вооруженные Силы
Российской Федерации

Мейер В.В.
муниципального округа
Басманный в городе
Москве,
призывной комиссии

глава

председатель

2

7.0 ходе выполнения решений Совета
депутатов, принятых в IV квартале 2024 года

Агеева Т.В.
организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

начальник

8. О результатах мониторинга работы ярмарок
выходного дня на территории муниципального
округа Басманный в городе Москве в IV
квартале 2024 года

Комиссия по вопросам
установки
функционирования
ограждающих устройств,
организации дорожного
движения на территории

вопросам
потребительского рынка и
услуг, перевода жилых
помещений в нежилой
фонд, изменения целевого
назначения
помещений.

и

округа,

нежилых

расположенных в жилых
домах
Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

1. Заслушивание информации главного врача
Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения города Москвы «Городская
поликлиника
здравоохранения города Москвы» о работе
учреждения в 2024 году

Февраль

46 Департамента№

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

2. Заслушивание информации начальника
Отдела МВД России по Басманному району
города Москвы «Об итогах оперативно­
служебной деятельности Отдела МВД России
по Басманному району города Москвы за 2024
год»

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

информации директора
бюджетного

3. Заслушивание
Г осу дарственного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 1621 «Древо жизни» об
осуществлении образовательной деятельности
учреждения в 2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

информации директора
бюджетного

общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 1247 имени Юргиса
Балтрушайтиса»
образовательной деятельности учреждения в
2024 году__________________

4. Заслушивание
Г осударственного

об осуществлении

3

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

1. Заслушивание
Г осударственного
общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа на Яузе» об осуществлении
образовательной деятельности учреждения в
2024 году

информации директора
бюджетного

Март

информации директора
бюджетного

общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 345 имени А.С. Пушкина»

образовательной

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

2. Заслушивание
Г осударственного

об осуществлении
деятельности учреждения в 2024 году

информации директора
бюджетного

общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа «Покровский квартал» об
осуществлении образовательной деятельности
учреждения в 2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

3. Заслушивание
Г осударственного

4. Заслушивание информации
Г осударственного
общеобразовательного
Москвы «Школа № 354

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

директора
бюджетного

учреждения города
имени Д.М.

Карбышева» об осуществлении образовательной
деятельности учреждения в 2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

5. Отчет главы управы Басманного района о
деятельности управы Басманного района в 2024
году

6. Заслушивание информации директора
Государственного бюджетного учреждения
города Москвы «Жилищник Басманного
района» о работе учреждения в 2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

7. Заслушивание информация директора
Г осударственного бюджетного учреждения
города Москвы «Мой социальный помощник» о
работе учреждения в 2024 году

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

8. О присвоении Почетного звания «Почётный
гражданин муниципального округа Басманный в
городе Москве» в 2025 году

Агеева Т.В.
организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

начальник

4

9. О подготовке и проведении в апреле 2025
года Церемонии награждения Почётных
граждан муниципального округа Басманный в
городе Москве

Агеева Т.В.
организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

начальник

10. О согласовании ежеквартального сводного
районного календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на II квартал
2025 года

Агеева Т.В.
организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

начальник

физкультурно-

Апрель 1. Заслушивание информации генерального
директора Государственного бюджетного
учреждения города Москвы «Объединение
культурных и досуговых центров Центрального

работе

Регламентно-бюджетная
комиссия Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москвеадминистративного округа»

учреждения в 2024 году
о

2.0 ходе выполнения решений Совета
депутатов, принятых в 1-ом квартале 2025 года

Агеева Т.В. начальник
организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве
Чайка О.В.
финансово-экономического
отдела аппарата Совета
депутатов муниципального
округа Басманный в городе
Москве

Май 1.0 проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Басманный в городе
Москве «Об
муниципального округа Басманный в городе
Москве за 2024 год»

начальник

бюджетаисполнении

1. О плановых вопросах, рассматриваемых на
заседаниях Совета депутатов муниципального
округа Басманный в городе Москве во Н-м
полугодии 2025 года

Агеева Т.В.
организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

Июнь начальник

2.0 согласовании ежеквартального сводного
районного календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на III квартал
2025 года

Агеева Т.В.
организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Басманный в городе
Москве

начальник

физкультурно-

3. О результатах мониторинга работы ярмарок
выходного дня на территории муниципального
округа Басманный в городе Москве во II
квартале 2025 года_________________________

Комиссия по вопросам
установки
функционирования
ограждающих устройств,

и

5

организации дорожного
движения на территории
округа,
потребительского рынка и
услуг, перевода жилых
помещений в нежилой
фонд, изменения целевого
назначения
помещений,
расположенных в жилых
домах

вопросам

нежилых

4. Об исполнении бюджета муниципального
округа Басманный в городе Москве за 2024 год

Чайка О.В.
финансово-экономического
отдела аппарата Совета
депутатов муниципального
округа Басманный в городе
Москве

начальник

Вопросы, в соответствии с Законами города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями» и от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов
местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории города Москвы», рассматриваются на заседаниях Совета депутатов
муниципального округа Басманный в городе Москве ежемесячно по мере их поступления.